

Ønsker fra borgerne om bedre og mere vejbelysning (O)

Sagsfremstilling

9. Ønsker fra borgerne om bedre og mere vejbelysning (O)

Sagsnr.: 330-2015-3582

Dok.nr.: 330-2015-23037

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

Beslutningstema

Der gives en orientering om de ønsker vedrørende vej- og stibelysning, som Center for Teknik og Miljø igennem de seneste år har modtaget fra kommunens virksomheder og borgere.

Baggrund

I forbindelse med budget 2015 blev første udgave af ønsker til vej- og stibelysning fremlagt til politisk prioritering. Center for Teknik og Miljø foreslog, at der blev afsat et fast årligt beløb til udvidelse og nyetablering af belysningsanlægget på eksisterende veje og stier.

I beskrivelsen af anlægsønsket foreslår Center for Teknik og Miljø, at der under forudsætning af, at der afsættes de foreslåede midler, til politisk behandling udarbejdes en prioritering af de registrerede ønsker.

Mange af de indkomne ønsker er motiveret af, at trafikken er stigende på både cykelstier og veje, og det er gældende for både de lette trafikanter og den tunge trafik.

I takt med stigningen i trafikmængden og ønsket om en bedre mobilitet er der kommet en øget forventning og ønsker fra virksomheder og borgere om belysning på de vej- og stistrækninger, der i dag ikke har belysning og som benyttes i aften- og nattetimerne.

Især før kommunesammenlægningen er der byggemodnet nye udstykninger med erhvervs- og boligområder. Kirke Stillinge er et eksempel på dette, hvor den øgede trafikmængde skal igennem Øster Stillinge, som i dag ikke har vejbelysning. Fodsporet og andre cykelstier er blevet anlagt. Kommunen har overtaget den gamle rute 22 ind igennem Slagelse by.

Den vedlagte oversigt over ønsker til vej- og stibelysning er opdelt i tre hovedområder, hvor ønskerne kan henføres til; virksomheder, boligområder og stier.

I de situationer, hvor virksomheder og borgere flytter til nye områder, ændres borger og virksomheder forventninger til vejbelysning. For mange tilfældes vedkommende går det i retningen af mere og bedre vejbelysning. I bilaget til denne orientering er en opstilling over ønsker om nye belysningsanlæg på veje og stier, som Center for Teknik og Miljø har modtaget de seneste år.

Retligt grundlag

Lov om offentlige veje m.v.

Cirkulære om vejbelysning.

Handlemuligheder

Listen over ønsker til vej- og stibelysning vil indgå som anlægsønske i forbindelse med budget 2016. En tidligere udgave af ønsker om nye belysningsanlæg blev fremført i forbindelse med budget 2015.

Det gældende budget til vejbelysning giver ikke mulighed for etablering af nye vej- og stibelysningsanlæg. Det vil derfor være nødvendigt, at der afsættes midler i forbindelse med kommende budgetter, hvis det skal være muligt at udvide kommunens belysning på eksisterende veje og stier.

Vurdering

I tilfældet af, at der afsættes midler til nye vej- og stibelysningsanlæg, skal realiseringen af disse midler understøttes af en prioritering, som tager afsæt i en vurdering i forhold til blandt andet bedre trafiksikkerhed og øget fremkommelighed.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Bilag

330-2015-26808

Ønsker fra borgere om bedre og mere gadebelysning i Slagelse Kommune 4.docx

Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 2. februar 2015:

Fraværende:

Orienteringen taget til efterretning.

Belysningsønske fra Vemmelev lokalråd medtages.

Udvalget ønsker opgradering af belysning fra Storebæltsvej/ Halsskovvej til stationen.